РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация  города  Шахты
Департамент  образования  г .  Шахты

            346500 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Советская 145, тел. / факс (8636) 22-45-46,   е-mail: priem@shakhty-edu.ru
П Р И К А З

_________ № ____

Об утверждении персональных
составов Оргкомитета, предметных
жюри и апелляционной комиссии при
проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2025-2026 учебном году
на территории г.Шахты

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования
Ростовской области от 03.10.2025 №317 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2025-2026 учебном году», приказом Департамента образования г.Шахты от
20.10.2025 №398 «О назначении муниципального координатора проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026
учебном году на территории  г.Шахты» и в целях реализации мероприятий по
выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, обеспечения
единства требований в организации и проведении всероссийской олимпиады
школьников на всех этапах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав Оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиады)  в 2025-2026
учебном году в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.

2. Членам Оргкомитета Олимпиады обеспечить в период с 06.11.2025 по
27.11.2025:
2.1. Организацию и проведение Олимпиады в соответствии с

организационно-технологической моделью, требованиями к
организации и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету
(утверждены приказом Департамента образования г.Шахты от
20.10.2025 №399), Порядком проведения всероссийской олимпиады

mailto:priem@shakhty-edu.ru
dostova
Печатный текст
20.10.2025         400

школьников (утвержден приказом Минпросвещения России от
27.11.2020 №678) и санитарно-эпидемиологическими требованиями к
условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, в том числе
утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28.

2.2. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении
муниципального этапа Олимпиады.

3. Утвердить состав предметных жюри по общеобразовательным предметам при
проведении Олимпиады (далее – Жюри) в соответствии с приложением №2 к
настоящему приказу.

4. Установить, что:
4.1. Жюри осуществляют свою деятельность в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях г.Шахты – базовых
образовательных организациях согласно графику проведения
муниципального этапа, утвержденным приказом министерства
образования Ростовской области от 03.10.2025 №317, в соответствии с
приложением №3 к настоящему приказу.

4.2. Срок работы Жюри до 28.11.2025 включительно.
4.3. Руководителям базовых образовательных организаций Файзулиной

А.И. (МБОУ г.Шахты «Лицей №3»), Пономаревой Н.Г. (МБОУ
г.Шахты «Лицей №6»), Поповой Н.А. (МБОУ г.Шахты «Гимназия
№10»), Рудь М.Г. (МБОУ г.Шахты «Лицей №11»), Соболевой Н.И.
(МБОУ СОШ №21 г.Шахты), Кадыровой Т.В. (МБОУ СОШ №35
г.Шахты):

4.4. Обеспечить условия для приемки председателем жюри у
ответственного в ОО по акту приемки-передачи работы участников
Олимпиады в соответствии с приложением №3 к настоящему приказу,
соблюдение в здании образовательной организации пропускного
режима, требований противопожарной и антитеррористической
безопасности.

4.5. Создать председателям жюри предметных соревнований условия
(помещение, не менее 2 компьютеров, 2 принтеров, доступ к
Интернету, по согласованию с председателем предметного жюри –
технического специалиста) для распечатки ключей и критериев
оценивания заданий муниципального этапа Олимпиады и
формирования отчетности в электронном виде.

4.6. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований,
утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28.

5. Муниципальному координатору Олимпиады Шевченко Н.Г. обеспечить:
5.1. Информационное, организационное и технологическое сопровождение

деятельности Жюри и взаимодействие с председателями Жюри по
проверке олимпиадных работ участников Олимпиады в соответствии с

установленными требованиями.
6. Председателям Жюри обеспечить:

6.1. Организацию деятельности Жюри в соответствии с организационно-
технологической моделью, требованиями к организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
каждому общеобразовательному предмету (утверждены приказом
Департамента образования г.Шахты от 20.10.2025 №399), Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден
приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 №678).

6.2. Взаимодействие с членами Оргкомитета Олимпиады и муниципальным
координатором Олимпиады.

6.3. Подведение итогов предметных соревнований строго по заданиям, в
соответствии с критериями и методикой оценивания выполненных
олимпиадных заданий, разработанными региональными предметно-
методическими комиссиями по общеобразовательным предметам.

7. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций г.Шахты обеспечить участие педагогических работников
образовательной организации в соответствии со списочным составом,
указанным в приложении №2 к настоящему приказу, в мероприятиях
Олимпиады.

8. Предупредить членов Оргкомитета и Жюри Олимпиады о персональной
ответственности за соблюдение мер информационной безопасности при
тиражировании заданий, при доставке этих материалов в места проведения
Олимпиады, а также за исключение доступа к заданиям лиц, не
уполномоченных на ознакомление с указанной информацией.

9. Утвердить состав апелляционной комиссии г.Шахты для рассмотрения
апелляций участников муниципального этапа Олимпиады в 2025-2026
учебном году в соответствии с приложением №4 к настоящему приказу.

10. Установить, что в 2025-2026 учебном году апелляционная комиссия г.Шахты
для рассмотрения апелляций участников муниципального этапа Олимпиады
работает в период с 06.11.2025 по 01.12.2025 в Департаменте образования
г.Шахты (актовый зал ИМЦ) по адресу: ул. Советская, 145.

11. Председателю апелляционной комиссии г.Шахты Рановой А.А. обеспечить:
11.1. Организацию деятельности апелляционной комиссии г.Шахты в

соответствии с федеральными и региональными нормативно-
правовыми актами.

11.2. Взаимодействие с муниципальным координатором муниципального
этапа Олимпиады Шевченко Н.Г., предметными жюри по
общеобразовательным предметам.

12. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Ткаченко
В.А.

Директор                                        Н.М.Володина

Шевченко Наталья Георгиевна
+7 (8636) 22-40-43